Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №32»

Утверждаю:

Заведующий МКДОУ «Детский сад №32»

_______________М.А.Козлова

Приказ №28/03-05 от «1» февраля 2018 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования в Муниципальном казённом дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №32»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 14 Федерального закона

от    29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальном казённом

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №32»  (далее МКДОУ).

2. Язык образования в Учреждении.

2.1. Образовательная деятельность в МКДОУ осуществляется на государственном языке

Российской Федерации, а именно на русском языке.

2.2.  Основная образовательная программа МКДОУ определяет язык образования на

государственном и родном языке большинства воспитанников, посещающих детский сад-

русский язык.

2.3 Изучение государственного языка Российской Федерации  в рамках основной

образовательной  программы  дошкольного образования осуществляется в соответствии с

федеральным государственным   образовательным стандартом дошкольного образования.

2.4. Воспитанники МКДОУ имеют право на получение дошкольного образования на

родном  языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение

родного  языка из числа языков народов Российской Федерации в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством

об образовании.

2.5. Право на получение дошкольного образования на родном (русском) языке реализуется

в       пределах возможностей, предоставляемых МКДОУ.

2.6.Реализация указанных прав обеспечивается созданием необходимого числа

соответствующих образовательных групп, а также условий для их       функционирования.

3. Заключительные положения.

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в соответствии с

действующим законодательством и Уставом МКДОУ.

3.2. Настоящее Положение утверждается приказом заведующего  МКДОУ.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №32»

ПРИКАЗ

01.02.2018 г.                  №28/03-05

с.Пелагиада

Об утверждении Положения о языках образования

 в МКДОУ «Детский сад №32»

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Устава МКДОУ

«Детский сад №32»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о языке образования в

Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад №32».

2. Старшему воспитателю Скрипка А.Я. разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения в течение трёх  рабочих дней со дня

издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Детский сад №32»                              М.А.Козлова

		2022-04-08T17:23:11+0300
	МКДОУ "ДЕТСКИЙ САД №32"